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Spørgsmål 

Af aftaleteksten til ”Aftale om sanering af bøvlede og byrdefulde afgifter” af 23. august 
2018, at aftaleparterne vil afskaffe afgiften på antibiotika og vækstfremmere med henvis-

ning til, at det er blevet forbudt i foderstoffer. Kan ministeren – evt. med bidrag fra miljø- 

og fødevareministeren – bekræfte, at antibiotika og vækstfremmere stadig kan bruges i 

drikkevand til husdyrene og ved direkte injektion, og at en afskaffelse af afgiften derfor vil 

øge incitamentet til at bruge – og derved sandsynligvis resultere i øget brug af – antibio-

tika og vækstfremmere, f.eks. i drikkevand og på anden eventuel vis? Vil ministeren desu-

den oplyse, om afskaffelsen gælder al antibiotika og vækstfremmere, eller om der reelt er 

en afgrænsning, som ikke fremgår af aftaleteksten? 

 

Svar 

Det er som en del af ”Aftale om sanering af bøvlede og byrdefulde afgifter” besluttet at 
afskaffe afgiften på antibiotika og vækstfremmende stoffer. 

 

Afgiften omfatter antibiotika og vækstfremmende stoffer, som anvendes som tilsætnings-

stoffer til foder med henblik på øget tilvækst og produktion. Anvendelse af antibiotika 

som vækstfremmende tilsætningsstof blev forbudt i år 2000. Siden har der i sagens natur 

ikke været et provenu fra afgiften. Afskaffelsen af afgiften er dermed alene regelforenk-

ling. 

 

Til brug for besvarelsen er der desuden indhentet bidrag fra miljø- og fødevareministeren, 

som oplyser: 

 

”Afskaffelsen af afgiften på antibiotika og vækstfremmende stoffer øger ikke incitamentet 

til anvendelse af de pågældende stoffer, da anvendelsen er forbudt.  

 

Syge dyr skal dog behandles. Antibiotika kan derfor stadig anvendes efter gældende regler 

til både enkeltdyrsbehandling ved eksempelvis injektion eller flokmedicinering gennem 

eksempelvis foder eller drikkevand. Anvendelsen af antibiotika som lægemiddel til be-

handling af syge dyr påvirkes således ikke af afskaffelsen af afgiften.”  
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